CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua:- Coronel José Bonini, 200 – Centro
Fone: (14) 3888-1250 - CEP: 18580-000

PEREIRAS  – SP
cmdca@pereiras.sp.gov.br

Lei Municipal n. 1.018/2016 de 22/03/2016 Lei Municipal n. 1.371/2023 de 13/03/2023

Lei Federal nº 8.069/1990 de 13/07/1990 Resolução nº 231/2022 de 28/12/2022

Resolução CMDCA 06/2023 de 23/03/2023 Resolução CMDCA 07/2023 de 23/03/2023

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua:- Coronel José Bonini, 200  -  Centro

Pereiras-SP    CEP 18.580-000
e-mail:- cmdca@pereiras.sp.gov.br

Telefax:- 014 3888 1250

ED

IT
A

L
0

5
/2

0
2

3
  -

  P
U

B
LI

C
ID

A
D

E
D

O
S

C
A

N
D

ID
A

TO
S

D
EF

IN
IT

IV
O

S
A

O
 P

R
O

C
ES

SO
 D

E
ES

C
O

LH
A

1

EDITAL CMDCA 05/2023

PUBLICIDADE DOS CANDIDATOS DEFINITIVOS
AO PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
PEREIRAS/SP

              A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE PEREIRAS/SP, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, Lei Municipal 1.018/2016 de 22 de

março de 2016 e na Lei Municipal n. 1.371/2.023 e verificada a análise das

documentações dos inscritos ao Processo Eleitoral de Escolha dos Conselheiros

Tutelares para o quadriênio 2024/2028. Cessando o prazo legal para impugnações e

apresentação de recursos. Verificado a recomendação da Comissão Especial Eleitoral

torna público o presente EDITAL CMDCA 05/2023 contendo a relação nominal dos

candidatos definitivos contendo numero para urna, nome para urna e o nome do

candidato para PUBLICIDADE.

NUMERO
URNA

NOME PARA A
 URNA ELETRÔNICA

CANDIDATO

24 IVANI GÓIS IVANI APARECIDA DE GÓIS

26 MARIA JOSÉ MARIA JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA

31 MARILIA ROCHA MARILIA ANTÔNIA LEITE DA ROCHA
32 ALDIMIR ORSI ALDIMIR ORSI

34 MARCELO FERRAZ CABELEREIRO ADELERMO MARCELO BARBOSA

37 NENE SILVANA CRISTINA MOISÉS

38 GABI DO PELEGO  GABRIELA CRISTINA VIEIRA VILAS BOAS
39 TATA DA ESTAÇÃO FLAVIA DIAS

42 GRACIELE STTRAZZERI GRACIELE ALVES STTRAZZERI

Xxx

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua:- Coronel José Bonini, 200 – Centro
Fone: (14) 3888-1250 - CEP: 18580-000

PEREIRAS  – SP
cmdca@pereiras.sp.gov.br

Lei Municipal n. 1.018/2016 de 22/03/2016 Lei Municipal n. 1.371/2023 de 13/03/2023

Lei Federal nº 8.069/1990 de 13/07/1990 Resolução nº 231/2022 de 28/12/2022

Resolução CMDCA 06/2023 de 23/03/2023 Resolução CMDCA 07/2023 de 23/03/2023

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua:- Coronel José Bonini, 200  -  Centro

Pereiras-SP    CEP 18.580-000
e-mail:- cmdca@pereiras.sp.gov.br

Telefax:- 014 3888 1250

ED

IT
A

L
0

5
/2

0
2

3
  -

  P
U

B
LI

C
ID

A
D

E
D

O
S

C
A

N
D

ID
A

TO
S

D
EF

IN
IT

IV
O

S
A

O
 P

R
O

C
ES

SO
 D

E
ES

C
O

LH
A

2

NUMERO
URNA

NOME PARA A
 URNA ELETRÔNICA

CANDIDATO

46 SUPER ZÉ JOSÉ MARIA BAPTISTA
47 TATI DA ÁGUA  TATIANA FELIX BARBOSA

48 REGINA MORAIS LIMA  REGINA MARIA MORAIS LIMA

49 CRISTINA BROCHADO MARIA CRISTINA BROCHADO

52 ROSA PALUDETTO ROSA MARIA RIBEIRO PALUDETTO

Os (As) cidadãos (ãs) acima descritos estão oficialmente aptos para o Processo

de Escolha dos Conselheiros do Conselho Tutelar de Pereiras.

Ficam os Candidatos Definitivos convocados para Reunião referente às regras

de Propaganda Eleitoral em 01/08/202023 (terça-feira), ás 18hs30min na Sala de

Reunião dos Conselhos Municipais, situado a Rua Coronel José Bonini, nº 200 F.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no site oficial

www.pereiras.sp.gov.br e afixado em todos os prédios públicos para ciencia da

comunidade.

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Comissão

Eleitoral.

Pereiras, 21 de Julho de 2023.

Vera Lucia Teodoro
Presidente CMDCA

Ciente:-
Mario Augusto Turri

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Encaminhado ao Ministério Público – Promotoria de Justiça de Conchas/SP

http://www.pereiras.sp.gov.br/